[image: https://sapl.portodosgauchos.mt.leg.br/media/sapl/public/casa/logotipo/logo_casa.png]
	CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO DOS GAÚCHOS/MT
CNPJ 24.771.776/0001-73
Rua Rio de Janeiro, 1150, Porto dos Gaúchos, Mato Grosso.
Fone/Fax: + 55 (66) 3526-1174. Portal: www.portodosgauchos.mt.leg.br

Indico a Mesa, cumpridas as formalidades legais
que se oficialize ao Prefeito Municipal
Sr. Vanderlei Antônio de Abreu

	INDICAÇÃO DE N°: _____/2021

	Extensivo ao Secretário Municipal de Esporte Vilmar Oliveira , que venha a construir 2 vestiários junto ao Ginásio de esportes Benedito Gomes de Moraes que fica localizado na comunidade de Novo Paraná .

JUSTIFICATIVA

	A apresentação desta indicação se faz necessária uma vez que o Ginásio de esportes Benedito Gomes de Moraes ,não possui um local apropriado do tipo Vestiário , para que os atletas nos dias de eventos e jogos posa  fazer a troca de sua vestimentas e ate mesmo fazer o momento da concentração da equipe momento antes do jogo , tendo em vista que atualmente no local só possui banheiros masculino e feminino que é de uso dos atletas e do publico geral que frequenta o local , assim fazendo com que os atletas tenham que se deslocar ate os banheiros das lanchonetes e bares próximo ao ginásio para fazer a troca de suas vestimentas pois muitas das vezes no dia do evento o banheiro do ginásio se encontra lotado , até  mesmo por crianças impossibilitando assim o uso do mesmo pelos atletas , por tanto contamos com a atenção do excelentíssimo Prefeito e do Secretario de Esportes na realização dessa obra .

	                                                                                           Sala das Sessões, 08 de Novembro de 2021.

Eder R. Boldrin                                  Leandro Budke
                                                      Vereador                                              Vereador

image1.png